
Česká školní inspekce

Středočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Manažerská akademie, soukromá střední škola

U Stadionu 787, 266 01 Beroun

Identifikátor školy: 651 027 888

Termín konání inspekce: 15.  – 17. leden 2007

Čj: ČŠI-64/07-02
Signatura bb2fa305



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Manažerská akademie, soukromá střední škola, U Stadionu 787, Beroun vzdělává ve školním 
roce 2006/2007 v osmi třídách 176 žáků ( stav ke 30. září 2006 ) ve studijních oborech 63-41-
M/004 Obchodní akademie (ve druhém a čtvrtém ročníku po jedné třídě) a 68-43-M/004
Veřejnosprávní činnost (v prvním ročníku dvě, ve druhém jedna, ve třetím dvě a ve čtvrtém 
jedna třída).  V současné době ve škole učí osmnáct pedagogických pracovníků. Kapacita 
školy je 200 žáků.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b), c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.
Zaměření inspekční činnosti:

1. Zjištění a posouzení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona ke dni inspekční činnosti.

2. Ověřování rámce hodnocení rozvoje výuky cizích jazyků ve školním roce 2006/2007.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Formální podmínky vzdělávání

 Manažerská akademie, soukromá střední škola se sídlem U Stadionu 787, 266 01 Beroun, IČ: 
právnické osoby 71 340 734, právní forma: školská právnická osoba, identifikátor právnické 
osoby: 651 027 888, je zřízena občanským sdružením Educdoor se sídlem U Stadionu 787, 
266 01 Beroun, IČ 27 018 300.
Název, sídlo, identifikační číslo, právní forma, resortní identifikátor právnické osoby, která 
vykonává činnost školy, a identifikační údaje týkající se zřizovatele jsou v souladu se
skutečností.

Realizované obory
68-43-M/004 Veřejnosprávní činnost                                       (denní studium)
63-41-M/004 Obchodní akademie                                            (denní studium)
Seznam oborů vzdělávání, formy vzdělávání a seznam školských služeb uvedený v rejstříku 
škol jsou v souladu se skutečností.

Výuka se uskutečňuje na adrese U Stadionu 787, 266 01 Beroun
Místo, kde se uskutečňuje vzdělávání, je v souladu se skutečností.

Ředitelka školy je jejím statutárním zástupcem.
Jméno a příjmení osoby, která je statutárním orgánem právnické osoby a která vykonává 
činnost školy, je v souladu se skutečností.



3

Ke dni kontroly ve škole studuje 176 žáků. Ve studijním oboru 63-41-M/004 Obchodní 
akademie 37 žáků ( povolená kapacita 200 žáků). Ve studijním oboru 68-43-M/004 
Veřejnosprávní činnost 139 žáků (povolená kapacita 100 žáků). Škola v celkovém počtu žáků 
nepřekračuje celkovou stanovenou kapacitu (200 žáků), ale v současné době překračuje 
stanovenou kapacitu oboru Veřejnoprávní činnost.
Škola dodržuje celkový nejvyšší povolený počet žáků.  Není dodržen nejvyšší povolený počet 
žáků ve studijním  oboru 68-43-M/04 Veřejnosprávní činnost.

Jednotky výkonu jsou vykázány v příslušných výkazech v souladu se skutečností.

2. Ověřování rámce hodnocení rozvoje výuky cizích jazyků ve školním roce 2006/2007

1) Strategie a plánování
Ve škole jsou jako první a druhý cizí jazyk vyučovány jazyk anglický nebo německý jazyk. 
Konverzace v těchto jazycích jako volitelné předměty nabízeny nejsou. Předmětová komise 
jazyků se ve své činnosti zaměřuje především na organizační záležitosti a koordinaci 
periodicky se opakujících akcí. Schází se pravidelně čtyřikrát ročně a z jednání jsou 
pořizovány jednoduché zápisy. Přijímací zkoušky z jazyků škola neorganizuje. Po přijetí ke 
studiu píší žáci rozřazovací testy z anglického jazyka a do jednotlivých skupin jsou poté 
rozdělováni na základě pokročilosti. Vzhledem k menšímu zájmu o jazyk německý se tyto 
testy v němčině nepíší. Návaznost učiva zajišťují vybrané učebnicové řady, které škola 
v jednotlivých ročnících používá.
  

2) Výstupy vlastního hodnocení
Vlastní srovnávací testy nebo nějaké testy nad rámec školy vyučující nepíší. Zaměřují se na 
kvalitu maturitní zkoušky; jejíž náročnost podle Společného evropského referenčního rámce 
nastavují na stupeň B1. Druhým rokem je škola zapojena do Maturity nanečisto. Vlastní 
speciální hodnocení cizích jazyků škola nemá.

3) Personální podmínky
Personální podmínky pro výuku obou zmiňovaných jazyků jsou rizikové. Anglický jazyk 
vyučují čtyři a jazyk německý dva vyučující. Z uvedeného celkového počtu je pouze jeden 
učitel odborně kvalifikován pro tuto výuku a jeden je rodilý mluvčí. Pozitivem je, že všichni 
čtyři další vyučující studují vysoké školy, z toho dva specializaci s německým,  resp. 
anglickým jazykem. Všichni vyučující jsou zapojeni do dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků.

4) Rodiče a žáci
Z rozdaných Dotazníků pro studenty je zřejmé, že žáci měli možnost si vybrat cizí jazyk dle 
svého přání. Naprostá většina z nich dále uvádí, že škola reaguje a akceptuje jejich 
připomínky a připomínky jejich rodičů týkajících se právě cizích jazyků. Dále uvádějí, že 
finanční náročnost zajištění těchto předmětů je pro jejich rodinu přiměřená. Prakticky všichni 



4

vyjadřují spokojenost se zajištěním výuky cizích jazyků a zvláště oceňují přínos rodilého 
mluvčího zejména pro rozvoj konverzace.

5) Organizování výuky
V průběhu inspekce bylo hospitováno v hodinách obou předmětů. Obsah a náročnost učiva 
v těchto hodinách byly přiměřené, předkládané věcně správně. Mezi vyučujícími a žáky jsou 
velmi dobré vztah, v hodinách převažovala velmi příjemná atmosféra. Vyučující jsou pro 
žáky přirozenými autoritami. Kromě magnetofonů nebyla v hodinách použita jiná didaktická 
technika. Za slabší stránku je možno označit absenci průběžného a systematického hodnocení 
žákovské úspěšnosti a pokroku a s tím spojenou malou motivovanost žáků. V rozvrhu výuky 
cizích jazyků některých tříd jsou chyby (např. dvouhodinová dotace německého jazyka ve 
4.AB v jednom dni v týdnu), umístění hodin angličtiny a němčiny v některých třídách (3.AB, 
4. AB) jako poslední odpolední neodpovídají psychohygienickým požadavkům.  

6) Změny vzdělávání směřující k rozvoji klíčových dovedností
Škola nabízí žákům minimum možností využít cizí jazyky v praxi. Organizuje pouze 
poznávací zájezdy; navázat spolupráci se zahraničními školami či vyslat žáky na výměnné 
pobyty se dosud nepodařilo. Školní jazykové olympiády nepořádá, několik žáků se zúčastnilo 
okresních kol těchto soutěží.

Hodnotící stupnice 

rizikový stav standardní příklad dobré praxe

podprůměrné, nepříznivé, 
nedostačující, vyžaduje zásadní 

změnu, velká rizika

funkční, průměrné, stav
nevyžaduje zásadní změnu, 

únosná rizika

vynikající, nadstandardní, 
příkladné

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Třídní knihy všech tříd ze školního roku 2006/2007
2. Třídní výkazy všech tříd

3. Zřizovací listina školské právnické osoby s názvem Manažerská akademie, soukromá 
střední škola ze dne 5. ledna 2006

4. Dodatek č.1. ke zřizovací listině školské právnické osoby s názvem Manažerská 
akademie, soukromá střední škola ze dne 5. května 2006

5. Rozhodnutí MŠMT o změně v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení, 
č. j. 15 034/06-21, ze dne 7. června 2006

6. Rozhodnutí MŠMT o žádosti občanského sdružení Educdoor o zápis právnické osoby 
Manažerská akademie, soukromá střední škola v právní formě školské právnické osoby 
do rejstříku školských právnických osob čj. 1254/06-21 ze dne 7. června 2006



5

7. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 8. června 2006

8. Jmenování ředitele, školské právnické osoby, ze dne 5. května 2006

9. Školní řád ze dne 9. listopadu 2006

10. Výkaz o střední škole S 8-01 podle stavu k 30. září 2006 ze dne 10. října 2006

11. Výkaz o ředitelství škol R-13-01 k 30. září 2006

12. Výroční zpráva za školní rok 2005/2006 ze dne 11. října 2006
13. Učební plány oborů 63-41-M/004 Obchodní akademie a 68-43-M/001 Veřejnosprávní 
      činnost
14. Zápisy předmětové komise jazyků za školní rok 2005/2006 a 2006/2007
15. Rozvrhy cizích jazyků jednotlivých vyučujících
16. Personální materiály vyučujících cizích jazyků
17. Výsledky Dotazníku pro žáky středních škol zadaných v 1.A, 1.C, 3.A, 3.C
18. Plán DVPP na roky 2006/2007 a 2007/2008

ZÁVĚR

Škola  vzdělává žáky v souladu s vymezením hlavního účelu a předmětu činnosti.. V tomto 
školním roce připravuje žáky ve dvou studijních oborech. Prostory, v nichž se uskutečňuje 
výchova, vzdělávání a školské služby,  byly ke dni inspekce podnětné a  estetické. 
Personální podmínky pro výuku cizích jazyků představují riziko, které je postupně 
odstraňováno. Mladí studující vyučující pracují s chutí a se zápalem. Větší efektivnosti 
výuky by napomohla důsledná kontrola a častější používání názorných  pomůcek. 

Sledovaná činnost školy je uskutečňovaná standardním způsobem.



6

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu     Mgr. Jaroslav  Černý J. Černý  v.r.

Člen týmu    Mgr.  Petr Drábek                                                                                           P. Drábek v.r.

Člen týmu  
                             

   
   Jana Muzikářová

         
        J. Muzikářová

V Příbrami dne  23. ledna 2007
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: ČŠI Příbram, 28. října 24, 261 01 Příbram.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

PaedDr. Miluše Lidinská M. Lidinská v.r.



7

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2007-02-23 ČŠI-65/07-02
Školská rada 2007-02-23 ČŠI-66/07-02

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.


	1. Formální podmínky vzdělávání



